
Arktis E
Pše nice  OZ iMÁ

Přednosti:
-  jistota přezimování
-  vysoké výnosy v intenzivních podmínkách
-  vhodná pro pozdní termíny setí

Vlastnosti, zdravotní stav:
- raná odrůda výborné kvality E
- původ: Akteur x Türkis
-  nižší až středně vysoké rostliny s dobrou odolností proti poléhání
- střední až nižší odnožování 
- výborná zimovzdornost potvrzena v tuhé zimě 2011/12
-  velmi dobrý zdravotní stav: vysoká odolnost proti rzi travní a plevové
- střední HTZ (43 g)
-  velmi dobrá kvalita zrna: vysoká výtěžnost mouky a měrný objem pečiva

Pěstitelská doporučení:
Využití: odrůda vhodná pro intenzivní pěstování ve všech výrobních  
oblastech, nejlepších výsledků dosahuje na dobrých půdách.

Setí: v druhé polovině agrotechnického termínu, snáší pozdní setí, lze sít 
po obilnině i po kukuřici, doporučený výsevek 3,2–4,0 MKS/ha.

Morforegulátory: vhodná aplikace ve fázi BBCH 27 – 30 ve střední  
až nižší dávce, při akutním nebezpečí polehnutí lze využít druhou dávku  
v pozdější fázi vývoje.

Fungicidní ošetření: zaměřit na ochranu proti listovým skvrnitostem,  
v závislosti na aktuálním infekčním tlaku.

Registrace: Rakousko 2009, Německo 2010, Polsko 2013, Lotyšsko 2014
Udržovatel: Deutsche Saatveredelung AG, Německo
Právně chráněná odrůda

Arktis AT 2016 Emilio AT 2016 Energo AT 2016 Estevan AT 2016

Poléhání 7 Poléhání 5 Poléhání 6 Poléhání 4

Přezimování 8 Přezimování 8 Přezimování 5 Přezimování 7

Porůstání 6 Porůstání 7 Porůstání 7 Porůstání 7

Padlí travní 7 Padlí travní 7 Padlí travní 7 Padlí travní 6

Braničnatka plevová 5 Braničnatka plevová 3 Braničnatka plevová 4 Braničnatka plevová 4

Braničnatka pšeničná 3 Braničnatka pšeničná 4 Braničnatka pšeničná 4 Braničnatka pšeničná 4

DTR 4 DTR 3 DTR 5 DTR 5

Rez pšeničná 3 Rez pšeničná 5 Rez pšeničná 4 Rez pšeničná 5

Rez travní 8 Rez travní 5 Rez travní 3 Rez travní 5

Rez plevová 7 Rez plevová 6 Rez plevová 6 Rez plevová 8

Fuzária, klas 7 Fuzária, klas 6 Fuzária, klas 6 Fuzária, klas 6

Kerubino AT 2016 Hewitt AT 2016

Poléhání 6 Poléhání 8 Poléhání 8 Poléhání 6

Přezimování 7 Přezimování 5 Test zimovzdornosti 4 Přezimování 4

Porůstání 5 Porůstání 6 Stav po zimě 2011/12 7

Padlí travní 7

Padlí travní 4 Padlí travní 7 Padlí travní, list 5 Braničnatka pšeničná 4

Braničnatka plevová 5 Braničnatka plevová 6 Padlí travní, klas 5 Braničnatka plevová 6

Braničnatka pšeničná 5 Braničnatka pšeničná 6 Listové skvrnitosti 4 Rez pšeničná 3

DTR 5 DTR 5 Braničnatka plev., klas 7 Rez plevová 5

Rez pšeničná 4 Rez pšeničná 8 Rez pšeničná 3 Fuzária, klas 5

Rez travní 4 Rez travní 8 Rez travní – testy 7

Rez plevová 3 Rez plevová 5 Rez plevová – testy 5

Fuzária, klas 5 Fuzária, klas 4

(Zdroj: AGES 2016) (Zdroj: AGES 2016)

Princeps

(Zdroj: SDO 2014)

JB Asano AT 2016

(Zdroj: www.die.saat.at)

(Zdroj: AGES 2016) (Zdroj: AGES 2016)

Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1)

Zdravotní stav (9–1)

Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1)

(Zdroj: AGES 2016) (Zdroj: AGES 2016)

Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1)


